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i samme Grad, hvori dette skeer, bliver Eet af 
To nødvendigt, enten at Embedsmanden, saa- 
vidt det er ham muligt, maa see til at udfore sine 
Embedsforretninger ved fremmed Hjælp, eller og- 
saa, naar dette ikke lader sig gjøre, at Embeds- 
forretningerne maae rogtes saameget desto daar- 
ligere. Det er nu ikke alle Embedsmænd, der 
i den Henseende ere saa lykkelige som홢 f. 홢  
Præster og Skolelærere, der kunne tye til Ca- 
pellaner og Hjælpelærere, for at faae rogtet 
deres Embedsgjerning, naar de selv ere for 
svagelige dertil. Hvad den Klasse afEmbeds- 

« mænd angaaer, hvorom der specielt har været 
Tale, nemlig Retsbetjentene paa Landet, da er 
det sandt nok, at de ogsaa kunne behjælpe sig 
med et Slags Kapellaner, nemlig deres Fuld- 
mægtige, og lade dem udføre hvad de ikke selv 
kunne; men jeg troer overhovedet, at dette er 
lidet i Statstjenestens Interesse. Det er frem- 
hævet fra Udvalgets Side, hvad Følgen vilde 
blive af det Ændringsforslag, det har stillet, 
nemlig, at Pensionen dog i Reglen ikke kan 
stige, efter hvad der navnlig nu er vedtaget, 
høiere end til 1000 Rbd» hvor; stor Familie 
en saadan Embedsmand endog maatte have. 
홢- Det er endelig forekommer Udvalget, at Af- 
fattelsen af Paragraphens Nr. 3 og 4 i Lov-l 
Udkastet var mindre heldig, og man har taget? 
Hensyn ogsaa dertil ved det Forslag, man har  
stillet. s 

, Ol r ikx  Ved denne Sags 1ste Behandling 
tillod jeg mig at henlede det høitærede Things 
Opmærksomhed paa, at jeg havde indbragt et 
Andragende fra 72 Retsbetjeute, der. gik ud 
paa, at Justitsbetjentenes Penstonsberettigelse 
maatte blive fastsat efter samme Regler som 
andre Embedsmænds, altsaa i Forhold til de- 
res fulde Jndtægter, kun efter Fradrag af de- 
res Contoirudgifteru De nævnte Retsbetjente 
udtale i dette Andragende det Ønske, at de 
snarest muligt maatte blive satte paa fast Gage, 
hvilket de antage vilde være det i enhver Hen- 
seendeHensigtstrrcessigsie og have en velgjørende 
Jndflydelse saavel paa deres Stilling ligeover· 
for deres Medborgere, som paa deres Med- 
borgeres Anskuelse as de Afgifter, som det er 
nødvendigt at yde til Retspleieru Jeg troer; 
at man tør haabe, at det udtalte Ønske snart 

vil blive realiseret, saa meget mere som det 
virkelig kan realiseres, uden nogeisotrilyelft Of- 
fer for Staten ,» idet nemlig det kun vil være 
det Beløb, som nu ydes iSportler og lignende 
Afgifter, som skal anvendes til Embedsmænd» 
nes Lonning med fast Gage. Det er jo givet, 
hvor stort dette Beløb er, og, naar det forde- 
les paa de forskjellige Embeder, og Afgifterne 
derhos for Fremtiden tillægges Statskassen, 
synes det ikke at være vanskeligt at ordne denne 
Sag. Det kan jo vel være, at Afgifternes Bes- 
løb af forskjellige Grunde ikke vil blive saa 
stort, som naar det umiddelbart oppebæres af 
Embedsmændenez men da Regjeringen jo kjen- 
der det Asgiftsbelob, Statsborgerne hidtil have 
ydet, vil ved -en Omregulering af Sportlerne, 
som vist i alle Henseender er aldeles nødven- 
dig, og ved Ophævelsen af forskjellige Sport- 
ler, der maae ansees som uhensigtsmæssige, en 
saadan Regulerirrg kunne finde Sted, at det 
Total-Beløb, der hidtil er udredet, og- 
saa for Fremtiden kan indkornrnek Det 
er en Selvfølge , at naar Retsbetjentene 
tillægges sast.Gage, vil deres Pensionsberettie 
gelse ogsaa blive den samme som andre fast 
gagerede Embedsmænds, og dersom det var at 
forudsee, at det udtalte Ønske meget snart kunde 
blive realiseret, var det Andragende, jeg har 
forelagt Thinget,, ikke af stor Vigtighed; men 
da der mulig kan hengaae en rum Tid, inden 
Retsbetjentene sættes paa fast Gage, ville; de 
Retsbetjentes Vilkaar, som i Mellemtiden af- 
gaae, blive meget uheldige. Det er i det om- 
handlede Andragende oplyst, at Retsbetjentene 
i Almindelighed ikke ere saa fordeelagtige af- 
lagte, som man er tilbøielig til at troe, og at 
kun et ringe Antal as dem have efter vore 
Forhold ret gode Jndtagteru Det ersendvidere 
oplyst, at? af 166 Embedsmænd have, ifølge 
de Notitser, der ere meddeelte i Statskaletw 
deren, kun 19 en Jndtcegt af over 3000 Rbd.; 
men denne Jndtægt er Bruttoindtægt, og Con- 
toirudgisterne ere for de Fleste af dem henimod 
1000 Rbd. eller overstige endog dette Beløb; 
95 af Embedsrnandene have en Indtægt nf 
ikke over 2000 Rbd. Brutto, og da Contoir- 
holds-Udgifterne for de fleste af disse Embeds- 
mænd, ifølge hvad der er anført, udgjøre 6 e 
300 Rbd. om Aaret, kan det med Sandhed 


